
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/678/23 

RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Zgierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023, poz. 40), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230) oraz w związku z Uchwałą Nr LI/553/22 Rady Gminy Zgierz z dnia 25 maja 2022 r. zmieniającą 

Uchwałę Nr L/539/22 Rady Gminy Zgierz z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie Lokalnego programu 

wspierania uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce,  Rada Gminy Zgierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Zgierz, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/540/22 Rady Gminy Zgierz z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie Regulaminu 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Zgierz oraz uchwała Nr LI/554/22 Rady Gminy Zgierz z dnia 25 maja 

2022 r. zmieniająca uchwałę Nr L/540/22 Rady Gminy Zgierz w sprawie Regulaminu przyznawania 

stypendium Wójta Gminy Zgierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zgierz 

 

 

Dariusz Sędzicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 2228



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/678/23 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Zgierz 

§ 1. 1. Jednorazowe stypendium stanowi wsparcie w formie pomocy dla uczniów uzdolnionych, 

osiągających bardzo dobre wyniki w nauce. 

2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zgierz. 

§ 2. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń klas IV - VIII szkoły 

podstawowej, który uzyskał  średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, ustaloną w wyniku rocznej 

klasyfikacji co najmniej 5,00. 

2. Wysokość jednorazowego stypendium, o którym mowa w ust. 1 wynosi: 

1) dla uczniów klasy IV 

a) ze średnią ocen od 5,00 do 5,50 - 300,00 zł, 

b) ze średnią ocen od 5,51 - 400,00 zł; 

2) dla uczniów klas V - VI 

a) ze średnią ocen od 5,00 do 5,50 -  600,00 zł, 

b) ze średnią ocen od 5,51 - 700,00 zł; 

2) dla uczniów klas VII - VIII 

a) ze średnią ocen od 5,00 do 5,30 - 900,00 zł, 

b) ze średnią ocen od 5,31 - 1200,00 zł. 

3. Liczba przyznanych stypendiów  uzależniona jest od wysokości środków zabezpieczonych na to zadanie 

w budżecie gminy w danym roku. 

4. W przypadku większej liczby uprawnionych wniosków do stypendium, niż limit środków 

zabezpieczonych w budżecie, w pierwszej kolejności stypendium otrzymują uczniowie, którzy uzyskali 

indywidualnie w konkursach przedmiotowych i olimpiadach : 

1) ogłoszonych przez kuratora oświaty, tytuł laureata lub finalisty za zajecie miejsca I - III, lub 

2) na poziomie województwa,  tytuł laureata lub finalisty za zajęcie miejsca I - III, lub 

3) na poziomie powiatu, tytuł laureata za zajęcie I miejsca, 

§ 4. 1. Do zgłoszenia wniosku o udzielenie stypendium uprawniony jest dyrektor szkoły lub upoważniony 

przez dyrektora nauczyciel, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu zgody rodzica lub opiekuna prawnego 

ucznia. 

2. Wnioski składa się w formie pisemnej na druku stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Wnioski należy składać najpóźniej na 7 dni przed zakończeniem zajęć w danym roku szkolnym do Wójta 

Gminy Zgierz, Urząd Gminy Zgierz, ul. Łęczycka 4. 

§ 5. 1. Wnioski o stypendium rozpatruje Wójt Gminy Zgierz, najpóźniej na 3 dni przed zakończeniem zajęć 

w danym roku szkolnym. 

2. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie, prawidłowo wypełnione i kompletne. 

3. Wójt Gminy Zgierz  ma prawo żądać od Wnioskodawcy udokumentowania okoliczności wskazanych we 

wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Zgierz. 

4. Decyzja Wójta w sprawie przyznania stypendiów jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2228



§ 6. 1. Przyznane stypendium jest potwierdzane dyplomem uznania. 

2. Wręczenie dokumentu potwierdzającego przyznanie stypendium (dyplomu) odbywa się podczas Sesji 

Rady Gminy lub w innym ustalonym terminie. 

3. Stypendium wypłacane będzie jednorazowo na wskazany rachunek bankowy rodzica/ opiekuna 

prawnego ucznia, któremu przyznano stypendium w terminie 14 dni od dnia  wręczenia dyplomu, o którym 

mowa w ust. 1. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zgierz 

 

 

Dariusz Sędzicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2228



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Zgierz 

         Wójt Gminy Zgierz 

         ul. Łęczycka 4 

         95 - 100 Zgierz 

Wnioskuję o przyznanie dla uczennicy/ucznia1 klasy ..........................  stypendium  w roku szkolnym 

........./............ 

I. Dane osobowe ucznia: 

1. Imię i nazwisko uczennicy/ucznia ..................................................... 

2. Data urodzenia .............................................................................. 

3. Adres zamieszkania ........................................................................ 

4. Nazwa i adres szkoły ...................................................................... 

II. Uzasadnienie wniosku: 

1. Średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych uzyskanych przez uczennicę/ucznia1,  za ostatni rok 

szkolny (dwa miejsca po przecinku) ............................................................................. 

2. Wyszczególnione osiągnięcia ucznia (olimpiady, konkursy), zgodnie z zapisem § 2 ust. 4 Regulaminu 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Zgierz.          

.................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................       ................................................... 

miejscowość, data       podpis i pieczęć dyrektora  szkoły/

          upoważnionego nauczyciela 

 

Oświadczam o zgodności danych zawartych we wniosku, ze stanem faktycznym. 

..................................................... 

podpis i pieczęć dyrektora szkoły/ upoważnionego nauczyciela 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2228



Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego 

........................................ 

Imię i nazwisko rodzica/ 

opiekuna prawnego 

........................................ 

telefon kontaktowy2 

Wyrażam zgodę na złożenie przez dyrektora .......................................... 

 nazwa szkoły 

wniosku o przyznanie dla mojego dziecka ................................................. 

 imię i nazwisko 

stypendium Wójta Gminy Zgierz. 

W przypadku przyznania stypendium, proszę o jego wypłatę na mój rachunek bankowy 

o nr..................................................................................... 

.....................       ....................   

miejscowość, data      czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 
1 Niepotrzebne skreślić 
2 Nieobowiązkowy 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zgierz 

 

 

Dariusz Sędzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2228


		2023-03-15T12:55:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




